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Професійні Союзи на Україні.1 Всеросійський союз металевих Іміграція з Америки до Росії

МОСКВА. ЗО. цвітня (“Ро- ' 
ста’*, Відень). — Федерація 
Професійних Союзів на Укра­
їні, яка складаєте ся з 22 про- 
вінціональних організацій чи­
слить 260.000 активних зорга­
нізованих робітників.

На підставі сього 
конавчнй Комітет

рішеня Ви - |шінгтон Д. Вандерлїп, амери- 
Інтернаціо- камський бнзнесмен, який *де 

■налу Комуністичної Молодїжи тепер другий раз до Росії в 
„ скликав на день '15. червня до справі концесій на Сибірі, що 
' Москви другий всесвітний кон- мають, представляти вартість 

грес Інтернаціоналу -Комуні- $5,000,000,000.
.стичної Молодїжн.

буде огворена по при­
їзді совітської місії.

робітників числить по­
верх 500.000 членів.Новинки. І✓ МОСКВА, 7. мая (“Роста", і МОСКВА, 3. мая. (“Роста 

Відень). — Під теперішну по-: Відень).
ру Всеросійський Союз Мета- Жізнь" доносить, що Прези- 
левих Робітників числить 73 о- дія Всеросійської Ради Про-. 
кругів з 536.549 членів. (До ре- фесійних Союзів рішила, що і Делегатам на сей конгрес 
■волюції в 1917 р. істнували ли- неорганізована іміграція з А- доручено прибути до Москви 
ше місцеві юнїі металевих ро- мерики повинна бути прилине- 3 початком червня, щоби во- 
бітників, які постійно стояли в на до того часу, поки Робітнії- ни могли взяти також участь

че Бюро в справі еміграції до в Третім Конгресі Комуніст нч- 
Росії не встановить в Америці ного Інтернаціоналу, 
російської місії. Робітники е- ,
мігранти повинні зорганїзува- Сербські комуністи 
ти ся в технічні Групи і повин­
ні бути зужиті для як найус- і 
пішнїйшого відбудовами інду­
стрії. Практичне переведене е- — Представники комунктич- 
міграції находть ся в руках н°ї партії внесли в югеедав- 
Іміґраційної секції Комісаріату ;ськ'м парламенті в Білгородї 
Праці і Професійних Союзів, ( проект, конституції дя^АІго- 
які мають післати до Америки c-laB''- 8 як‘м жадают^рв

ни радянської републики.

"Економія еская

Я довідав ся із зовсім досто-е 
вірних не-російськнх жерел, 
що Вандерлїп написав був 
лист до Леніна, в якім жалував 
ся на поведене Нуортеви. Ле­
нін скликав з всідане "Чеки", я- 
ка зробила ревізію в кімнатах 
Нуортеви о 4-ій годині рано і 
знайшла документи, на основі 
яких обжаловано Нуортеву о 
шпіонство і зраду проти Сові-

Бельгійські ліві
формують Комуністичну 

Партію.
БРУКСЕЛЯ, Ьо мая. — Дов­

го сподіваний розкол в Соція- 
лістинній Партії став ся оста- 

• точно в неділю, коли крайні е- 
лененти партії рішили утвори­
ти Комуністичну Партію, яка 
буде старатм ся увійти в кон­
такт з Третим Інтернаціоналом 
в Москві. Провідником нової 
партії буде М. Жаквемотте.

соціялісти ! З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Перше заеїдаие київської 

Ради..
МОСКВА, 15. мая (спізнена 

тел.). — На днях відбуло ся 
перше засідане нововибраної 
Київської РаЛи.

Рада ухвалила вислати при­
віт Раді Народних Комісарів, 
Червоній Армії і предеїдателе- 
ви Революційної Воєнної Ради 
Троцькому.

Перше' засідане виказало, 
що більшість з 400 безпартій- 

РосійськІ Профсоюзи на поміч них делегатів» відносить ся з 
англійським страйкуючим повним довірєм до радянської

влади. Всі безпартійні голосу­
вали за висланем привітів Ко­
муністичному імтернаиіоиало- 
ви, англійським і німецьким 
робітникам.

Виміна товарів між робітника­
ми 1 селянами.

ХАРКІВ, 15. цвітня (почто- 
ю). — Рада Народних Коміса­
рів України оголосила декрет 
в справі виміни товарів між ро 
бітничими організаціями і се­
лянством.

В губерніях, вже вільних від 
рос кладки, створено окремі 
комісії з представників профе 
сійних союзів, які мають на цї- 
ли управильнити закупно 
средств поживи робітничими 
організаціями в межах, своєї 
губернії.

Комісії визначують округи 
(райони), в яких робітничі ор­
ганізації можуть переводити 

. закупно средств поживи будь­
те безпосередно, будьто за 
посередництвом кооператив.

Для обезпріеня закупна 
створено товаровий фонд, fl- 
кий складаєть ся з фабричних 
товарів, випродукованих ро­
бітничий організаціями.

боротьбі з царизмом).
Союз звертає окрему увагу 

на культурне образованє сво­
їх членів. В злуїії З ІНДУСТРІ­
АЛЬНИМ і технічним образова- 
нем створено 156 вечірних кур­
сів, 18 шкіл для фабричних 
студентів і 4 технічні школи.

Для загального образованн 
оснував союз 12d клюбів, 4 за­
гальні курси, школи для негра­
мотних і 97 бібліотек. Союз 
має намір створити в протягу 
1921 р. 106 нових клюбів, 91 
курсів для загального образо- 
ваня і 89 бібіїотек.

Щоби поправити матеріаль­
ні умовини своїх Членів, союз 
помагає через своїх членів ко- 
місаріятови харчів в грома­
дженні і розпредїленю средств 
поживи і організує господар­
ства. Союзови признано до у- 
прави членами 500.000 десятин 
землі.

домагають 
ся радянської републики.

ВІДЕНЬ, 2. мая (почтою.) тів.
Тепер внявляеть ся, що Ну- 

бртєва, якого вважано одним 
з найбільш довірочних боль- 
шевицьких діячів, е в дїйсно- 
сти протнсовітським агентом. 
Кажуть, що діяльність Нуор­
теви в Америці, де він замов­
ляв на мілїони долярів льоко- 
мотиви у Філядельфії, зелїзни- 
чі шини в Пітсбургу і рільничі 
машцни в Шікаго, була ли­
шень частиною велитенського 
заговору на повалене Совітів.

Нуортева дійшов був «о та­
кого значіня, щЬ негайно по 
своїм виїзді до Росії став голо 
вою американського відділу в 
комісаріаті заграничних справ. 
Д стерва Вандерлїп викрив 
його правдивий характер, як 
Нуортева отаерто став ви ступа 
ти проти надаваня концесій А- 
мериканцяМ на Сибірі.

Вандерлїп розслідив потайки 
діяльність Нуортева- і зібрав 
стільки матеріялу, шо відва­
жив ся виступити проти него 
перед ЛенТном. , *
^ Білоруське бюро в Берліні 
дістало інформації, що Нуор- 
тева^е оскаржений о грошеві 
надуіситя, але- воно чуло та- • 
коек, шо він е оскаржений як 
агент Антанти.

еде-
свого представника.

Виключене П. Леві з Комуні­
стичної Партії потверджене.

БЕРЛІН, 6. мая (почтою). 
— Центральний комітет Кому­
ністичної Партії ухвалив 36 го­
лосами проти 7 виключити Па­
вла Леві з партії, його шераз 
віззано, щоби зложив посоль­
ський мандат.

ГІрочі 8 членів центрального 
комітету, які заявили солідар­
ність з Павлом Леві, одержали 
нагану, однак від них зложеня 
мандатів не зажадано.

Совітська Росія жадає від
Польщі вільного пропуску 

товарів з Німеччини.
ЖЕНЕВА, 22. мая. — Вісти 

з Москви доносять, що прави­
те.! ьство Совітської Росії ви­
слало до Польщі ноту, в якій 
домагаеть ся вільного перево­
зу через польську територію 
всіх товарів, які мають бути 
привезені з Німеччини до Ро­
сії і на відворот.

Совітське правительство про 
понуе ПоЛьщі ряд инших при­
вілеїв, вважаючи, що такий 
договір був би корисний для 
обох сторін. Польське (грави- 
тельство не дало доси відпові­
ли на се предложенє.

Швейцарські часописи ви- 
сказують гадку, що рішуча 
відновна відповідь зі сторони 
Польщі на се предложенє мо­
же довести до заостреня від­
носин між Совітською Росією 
і Польщею, які можуть спри­
чинити нову війну між обома 
державами.

РИГА, 27. мая. «- Наспївша 
тут депеша з Москви каже, що 
конгрес російських Професій­
них Союзів ухвалив вислати 
$100.000 на поміч страйкую­
чим брнтійським майнерам. Обміне продуктів між робітни­

ками І селянами на Україні.
КИЇВ, 6. мая (“Роста”, Ві­

день). ,— Робітнича комісія, я- 
ку посилала між селянство 
Центральна Споживча Комісія 
з цїлию обміни виробів за 
хліб, вернулась до Киіва Ко­
місія, яка везла з собою сіль, 
сірники, шкло для вікон, цвя­
хи, деготь і инші річи, всюди 
зустрічалась селянами з вели­
ким еитузіязябм і привезла 
назад велику скількість збіжа, 
товщу і пригнала велике число 
худоби.

Кемалкгти повісили Бритій ця 
за шпіонство.

АНГОРА, 28. мая. — Муста- 
фа Сахір, бритійсько-індій- 
ський підданий, який (Гув пер­
ше членом турецької делегації 
в Лондоні, зістав тут нині пуб- 
лично повішений як шліон на 
парляментарній плбщі після 
засуду на розправі, яка тре ва­
ла 18 днів. Від многих літ він е 
першим, чоловіком алїянтської 
національносте, що зЦтав так 
в Турції засуджений.

Мустафа Сахір прибув до 
Константинополя з Лондону і 
потім в еїчни виїхав до Анго­
ри, де його викрито, що він 
мав посилати до Бритійцїв ли­
сти, писані невидним чорни­
лом.

Правила для організованя ко­
оператив в Москві.З СОВІТСЬКИХ ЗІЗДІВ.

Економічний Конгрес в Москві 
при няв всі пляни Леніна.
РИГА, 26 .мая. — Москов­

ський Економічний Конгрес 
закінчив ся дня 24. мая приня- 
тем всіх плянів Николая Лені­
на, большевицького преміера.

Професійні Союзи приняли 
однак резолюцію за продов- 
женем теперішної мішаної сис 
теми внплачуваня робітникам 
— поживою і грішми — і спе­
ціальними користями для ро­
бітників в великих з^аціоналї- 
зованих індустріях.

МОСКВА, 19. цвітня (“Ро­
ста”, Відень). — Совіт ПрофА 
союзів московської губернії 
виготовив в порозумінні з мо­
сковським Совітом правила 
для організованя робітничих 
кооператив (споживчих).

В кождій фабриці або со­
вітській інституції робітники, 
зглядно служачі .можуть зорга­
нізувати кооперативу. Коли би 
число осіб було за мале, тоді

Портові робітники в Аргенти­
ні побілили.

БУЕНОС АЙРЕС, 18. мая. — 
Вчера члени юнії портових ро 
бітників потвердили угоду за- 
ключену між правнтельством 
і федерацією портових робіт-, 
ників.

Страйк

Дїточе свято Першого Мая 
в Кит.

КИЇВ, 1. мая (“Роста", Ві­
день). — Дїточе свято Першо­
го Мая відбуло ся тут на вели­
кі розміри. З сеї нагоди від­
були ся масові походи, пред- 
ставленя на всіх площах та 
лрогульки Дніпром.

Родини червоноармійцїв на­
ділено в сім дни богатими да­
рунками.

скінчив ся, коли 
правительство згодило сп на 
усунене неюнїйних робітників. 
В сей спосіб поверх 3.000 ро­
бітників буде мусіло покинути 
роботу, доки федерація пор­
тових робітників не прийме їх 
в члени.

вони можуть творити коопера­
тиву в злуці з робітниками 
другої фабрики чи інституції. 
Кождий має повну свободу 
вписати ся або виступити з 

Всі пляни Леніна принято та- членів кооперативи. Кождий 
кож на конгресі Профсоюзів. робітник може належати лише

до одної кооперативи.
Уділ (пай) може бути впла- 

чений в готівці або товарах. У-

Американські власти уневаж-
нили пашпорт Вандерлїпа.
ВАШІНГТОИ, 21. мая. — 

Вашінгтон Д. Вандерлїп, який 
поїхав до Росії торгувати ся з 
совітськими „урядниками в 
справі концесій на Камчатці, 
буде -мусів вертати звідтам 
просто до- Злучених Держав. 
Річ в тім, що ВандерЛїп, ідучи 
до Росії, не лцшив свого ііаш- 
порту в якогось американсько ■ 
по консули, як наказують до­
тичні правила, але «поїхав з 
пішгпортом до Москви.

Департамент стейту дізнав­
шись про се, уневажнив паш­
порт Вандерлїпа, так що він з 
тим. пашпорто'м не може їхати 
тепер до ніякого європейсько­
го краю, але мусить вертати 
домів, або старати ся о новий 
пашпорт.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
Домбскі на місце Салепі.

Конференція англійських чер­
воних професійних союзів.
ЛОНДОН, 7. мая (почтою). 

— Нині розпочала ся конфе­
ренція делегатів червоних про­
фесійних союзів Англії.

Число делегатів, які прибу­
ли на конфенецію, переходить 
всякі слодїваня.

Цїлию конференції е утворе­
не секції Інтернаціоналу Чер­
воних Професійних Союзів. На 

право ^конференції будуть вибрані та­
кож делегати на конгрес Інтер­
націоналу Червоних Професій­
них Союзів, який розпічнеть ся

ВАРШАВА, 27. мая. — Пре­
зидент Пілсудський приняв ре 
зигнацію князя Евгена Сапегн

аРИГА, 28. мая. — Премієр( 
Совітської Росії Ленін осягнув і 
повне одобрене ДЛЯ СВОЄЇ НО- І 
вої політики на вчерашній 
кінцевій сесії Всеросійського і 
Конгресу Професійних Сою- 

ОДЕСА, 1. мая (почтою). — зів, на якій він промовляв, на- 
На конференції комітетів хар- черкуючи пляни як перевести 
чів одеської губернії ствер- Росію через теперішний хаос* 
дежно, що до тепер нагрома- реформ, які всі мають бути 
джена скількість товарів е до- так контрольовані, щоби не 
статечна, щоби, вимінюючи допустити до повороту каліта 
їх за средства поживи, заосмо- лїзму. 
трити місто Одесу в споживчі 
средства та ще і утворити ре­
зерву в висоті одного мілїона 
пудів збіжа.

Арештоване Нуортеви нід за­
кидом шпіонства.

(Ка&кграма до “Шікаго Трибпм".)

БЕРЛІН, 23. мая. - В Мо­
скві арештовано на приказ Ле­
ніна Свнтері Нуортеву, бувшо-' 
то секретера совітської місії в 
#Ію Норку. його оскаржено о 
зраду, за що Нуортева може 
понести кару смерти.

Арештоване викликало ве­
личезну сензацію в Росії і во­
но має спеціяльне знач і не для 
•Американців, бо відносить ся 
також до дїяльности Нуорте­
ви в Злучених Державах.

До арештована Нуортеви 
причинив ся безпосередно Ва-

як міністра заграничних справ.
Ян Домбскі, мідсекретар для 
заграничних справ, зістав на- ; Одеса буде достаточно забез- 
значений тимчасовим міні- печена в средства поживи, 
стром на місце Сапегн.

діл не може перевисшати су­
ми 10.000 рублів і може бути 
сплачений para ми. Вписове о- 
•значено на 500 рублів.

Бюро московських коопера­
тив буде купувати товари за 
гроші або через заміну і до­
ставляти їх кооперативам.

Кооперативи мають 
організувати молочарні, ярин- 
ні огороди і инші подібні під­
приємства.

Антмбольшевики заняли Вла­
дивосток.

ТОКЮ, 27. мая. — Війська 
бувші під командою ген. Кал- 
пеля, антибольшевицького лі­
дера в полуднево-східній Си­
бірі, заняли в четвер рано ча­
стину Владивостоку, каже де­
пеша з того міста до тутешиої і 
новинкарської агенції. Деко-1 
трі правительственні будинки 
забрали війська, однак нахо- 
дячі ся там японські війська 
задержуть невтральне станови-

в Москві дня 1. липня.З СОВІТСЬКОЇ РОСИ.
Данія заключить торговельний 

договір з Росією.
ВАШИНГТОН, 24. мая. — Да­

нія буде найпершою державо- 
ю,- яка заключить торговельну 
угоду зі 
доносите
су.ть з Копенгаги до департа­
менту торговлї.

Постійний некорисний тор­
говельний бі.тянс Данії е при-

РЕВАЛЬ, 23. мая. - Повер- щ0 данське. пРавитель"
НУВШНЙ ТУТ з Росії американ- Польські полонені дякують Рабство рішило як наискорше 
ський капіталіст Вандерлїп до- мшкькі* Україні. |вязати торговельш зносини з,
носить, що японське правщ МОСКВА. 30. цвітня ("Ро- Пред“аииГГанського пра- 
гов^огГп^^; Д°, СТа"’ ВІДЄНЬ) - ПЄРШНЙ вительства ви.хав вже до

Охорона праці в Сов. Росії.
МОСКВА, 30. цвітня (почто­

ві). Совіт Профсоюзів і народ­
ний комісаріат праці постано­
вили, що мущини в віці по- 
внеше 50 років, а женщини у 
віці повисше 45 років, не під­
лягають лримусови працюва-

Ксмунїзм серед англійських 
студентів.

ЛОНДОН, 4. мая (почтою). 
— Серед студентів університе­
ту в Оксфорді поширила ся 
сильно комуністична пропа­
ганда, яка знайшла богато 
прихильників навіть серед сту­
дентів з аристократичних ро­
дин.

Воздушна почта між Харковом 
І Одесою.

ОДЕСА, 3. мая (почтою). 
— Успішні проби воздушної 
почте між Одесою і Тереспо- 
лем довели до заведеня ло-

Росія не відступить Камчатки стійкої воздушної почти між
] Одесою і Харковом.

іітською Росією, е • е •
риканський кон- ЇДЬМО ВСІ!ще.

ти.
Для робітників, які працю­

ють в інституціях, а які дійдуть 
до повисше означеного віку, 
скорочуєте ся день праці о 2 
годині і уменшуєте ся їм пра­
цю до 45 проц.

Японії.

В НЕДІЛЮ, 5. ЧЕРВНЯ ДО ЛІСТЕР ПАРКУІ • Університетські властц ужи- j 
вають всіх можливих заходів, 
щоби здавити комуністичну 

j пропаганду. Бо/ато студентів 
; виключено 3 університету.

на-
НА ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІ

ПІКНІК УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
Обміма ратифікаційних грамот 

між радянськими репуб- 
ликами і Польщею.

В програму пікніку увійдуть:
1. Музика, співи і деклямації.
2. Вільні і утруднені перегони му шин, женшии і дїтий.
3. Перетягане при помочи шнура.
4. Кидане зелїзною галкою.
5. Вибір господині Укр. Роб. Дому.
6. Розігравка цінних предметів.
7. Гуртові забави.
8. Танці.

Буфет під власним зарядом. Смачні перекуски. — 
Холодні калитки.

ТОМУ'ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ПЕРШИЙ ВЕЛИЧАВИЙ 
РОБІТНИЧИЙ ПІКНІК.

спорт польських полонених в Штокголміу, щоби возпоча- 
препозицією відступити йому]ЧИСЛІ около 500 виїхав з Ки- „педставни* ■
Камчатку, і що за таку уступ- зелізницею через Козятнн к0М Росіі
ку воно викличе своє військо д0 Польщі. До поїзду, яким іха 
зі Сибіру. ли полонені, був доданий ра-

Другий всесвітний конгрес Ін­
тернаціоналу Комунїстич-

МООКВА, 4. мая. ("Роста”, н°| Ма*°А,ЖИ-
. _ j Відень). — Між предстати- БЕРЛІН, ê. мая (почтою).—

дямськими властями один о- Перші замовлена в англп. |ка|||| Польщі, Росії і України Делегати організацяі комуні-
кремий санітарний віз. ШТОКГОЛЬМ. 22. мая. — відбула ся 30. цвітня в Мінську стичної молодїжи, зібрані в Є-

Перед від'їздом промовляв o-jKpacm, який находить ся в до- обміна ратифікаційних гра- ні і Берліні на всесвітний. кон- 
днн з полонених, висказуючи розі з Москви до Лондону, да- мот рижськото договору. грес, згодили ся приняти ріше- 
в імени своїх товаришів подя- - явив, що поробив в Англії Російська грамота була під- не Виконавчого Компоту Ко­
ку радянським властям за до- перші замовлена на суму 25 писана головою Всеросійсько- мун'ктичного клернаціонфіу, 
бре обходжене ся підчас поло- міл. долярів. ге Істюлкому Калшіном, а у- щоби дальші наради конгресу
ну. Полонених прощав в іме- Він заявив також, ше перший країнська головою Всеукраяв- революційної пролетарської 
ви радянських властей тов. англійський корабель набирає ; ського Виконкому Петров- молодїжи перенести • до Мо- 
Затонськнй. в Петрограді російські товарн.4

Та совітський комісар загра 
ничних справ Чічерін дав Япо­
нії відновну 
роткій ноті, а якій, як каже 
Вандерлїп, між кишим мав ска 
зате так: -

відповідь в ко-

"Ви й так підете з Вяддяво- 
стока, але Камчатки ніколи не 
дістаиеите”. и

siІ ським. скви.

.JÈÈÈ
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J ""


